
 

 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

                   Ημερομηνία: 05-12-2022 

                 Αρ. Πρωτ.: Φ.ΕΔ/20242 

 

Ταχ. Δ/νση : ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5 & ΗΠΕΙΡΟΥ  

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 26223 ΠΑΤΡΑ 

Ιστοσελίδα : http://www.dide.ach.sch.gr/ 

Πληροφορίες : ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ Θ. 

Τηλέφωνο : 2610 465884 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη εκπαιδευτικoύ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Αχαΐας 

στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935 του Ε.Π.  

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

 

Η  Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τη με αρ. πρωτ. 2998/20-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΙ746ΜΤΛΗ-9ΗΕ)  Απόφαση περί ορισμού  των 

Διευθυντών των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδοσίας 

και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών και οδοιπορικών των αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών και των αμοιβών των Υ.Σ.Κ.Α.Ε., που απασχολούνται στην 

οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023», με κωδικό 

ΟΠΣ 5184935. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση 
θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
(Ε.Β.Π.)».  

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: 9ΤΓΘ46ΜΤΛΗ-ΤΔΙ



 

5. Τη με αρ. πρωτ. 83975/01-09-2022 (ΑΔΑ:ΩΣΥ046ΜΤΛΡ-ΟΗΓ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης με τίτλο «Ενισχυτική διδασκαλία στη Δευτεροβάθμια εκπαίδευση, σχολικό έτος 

2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 109161/Δ2/08-09-2022 Υ.Α. (Β΄ 4818) με θέμα: «Οργάνωση και 

λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική 

Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2022-2023».  

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.22.3/8723/30-09-2022 (ΑΔΑ:ΨΧΧΗ46ΜΤΛΗ-136) Απόφαση του 

Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός 

Σχολικών Κέντρων Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) και των Υπευθύνων τους 

(Υ.Σ.Κ.Α.Ε.) καθώς και Αντικαταστατών Υ.Σ.Κ.Α.Ε. της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας ως 

προς την Ενισχυτική Διδασκαλία κατά το σχολικό έτος 2022-2023 στο πλαίσιο της Πράξης 

«Ενισχυτική διδασκαλία στη Β/θμια εκπαίδευση σχολικό έτος 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 

5184935 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 

ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. πρωτ. Φ.22.3/9346/17-10-2022 

(ΑΔΑ:ΨΦ3Χ46ΜΤΛΗ-Υ8Ο) και Φ.22.3/9643/24-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΧΘ46ΜΤΛΗ-Ε53) 

Αποφάσεις. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 139560/Δ2/10-11-2022 (ΑΔΑ:9Ψ2Γ46ΜΤΛΗ-Φ94) Υ.Α. με θέμα 

«Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων υποψηφίων διδασκόντων στην Ενισχυτική 

Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2022-2023». 

9. Τη με αρ. πρωτ. 2ΓΕ/2019 Προκ. ΑΣΕΠ (46/2019 τ. προκ. ΑΣΕΠ) «Προκήρυξη για τη 

διαδικασία κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, υποψήφιων 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης, κατηγορίας Π.Ε.».  

10. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ του ΑΣΕΠ υποψήφιων εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, 

ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ08, ΠΕ33 και ΠΕ78 (Γ΄ 1653/23-7-

2021, όπως ισχύει). 

11. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης των Προκηρύξεων ΑΣΕΠ 

1ΓΕ/2019 (Γ΄ 1588/14-7-2021) και 2ΓΕ/2019 (Γ΄ 1653/23-7-2021 και Γ΄ 1694/28-7-2021), 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδων/ειδικοτήτων οι οποίοι δημοσιεύτηκαν στα ΦΕΚ 1588/Γ/14-7-

2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

12. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψηφίων εκπαιδευτικών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της Προκήρυξης 1ΓΤ/2020 του 

ΑΣΕΠ (οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ΄ 2679/2021) , όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν.  

13. Το αρχείο με τις αιτήσεις των υποψηφίων στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

Διαχείρισης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΟΠΣΥΔ) 

https://opsyd.sch.gr 

14. Το με αρ. πρωτ. 142140/Δ2/16-11-2022 (ΑΔΑ:Ψ70046ΜΤΛΗ-ΞΩΣ) έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Εγκύκλιος  

Έναρξης της  Ενισχυτικής Διδασκαλίας για το σχολικό έτος 2022-2023». 

15.  Τη με αρ. πρωτ. Φ.ΕΔ/19469/22-11-2022 (ΑΔΑ: 97ΗΧ46ΜΤΛΗ-494) Απόφαση 

Πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Αχαΐας στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

https://opsyd.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΤΓΘ46ΜΤΛΗ-ΤΔΙ



 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

16.  Τη με αρ. πρωτ. Φ.ΕΔ/19473/22-11-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ1Μ46ΜΤΛΗ-ΩΡΙ) Απόφαση 

τοποθέτησης - διάθεσης Εκπαιδευτικών σε Σ.Κ.Α.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Αχαΐας στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935 του 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

17.  Τη με αρ. πρωτ. Φ16/20241/5-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΧΨΤ46ΜΤΛΗ-Ε3Φ) Απόφαση Απόλυσης 

της ΜΠΟΥΣΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ, αναπληρώτριας μειωμένου ωραρίου κλ. ΠΕ 02 στο 

πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», λόγω παραίτησής της. 

18. Την ανάγκη αντικατάστασης της εκπαιδευτικού ΜΠΟΥΣΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ, 

αναπληρώτριας μειωμένου ωραρίου κλ. ΠΕ 02 από εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου. 

19. Την υπεύθυνη δήλωση τοποθέτησης στα ΣΚΑΕ της επιλεγείσας εκπαιδευτικού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Προσλαμβάνουμε την παρακάτω αναπληρώτρια εκπαιδευτικό μειωμένου ωραρίου, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για να διδάξει μαθήματα της 
ειδικότητάς  της  στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023» με κωδικό ΟΠΣ 5184935,  έως τη λήξη των 
μαθημάτων του τρέχοντος διδακτικού έτους ως εξής: 
 
1. ΠΟΜΩΝΗ ΕΛΕΝΗ - ΙΩΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, κλ. ΠΕ02 ως αναπληρώτρια εκπαιδευτικό 

μειωμένου ωραρίου για 15 ώρες / εβδομάδα. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό 
2. Ενδιαφερόμενες Σχολικές μονάδες  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
2. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής 
3. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 
4. Α. Φ. 

 

Η Διευθύντρια της   

Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας 

 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΓΘ46ΜΤΛΗ-ΤΔΙ


		2022-12-05T14:26:42+0200
	Athens




